

نورخوستان آن لاین **www.NoorDaily.ir**
رؤابط عمومی **NoorDaily@yahoo.com**

## مجلس قطعنامه اخير آژانس را محکوم کرد

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی بیانیه نمایندگان مجلس در محکومیت قطعنامه اخير شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی را قرائت کرد.

به گزارش ایسنا، علی کریمی فیروزجای در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی بیانیه ۲۳۷ نماینده یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در واکنش به قطعنامه اخير شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی را قرائت کرد.

**متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:**

«جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری که در تاریخ نیم قرن عمر معاهده ان پی تی (پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته‌ای) بالاترین سطح همکاری و بیشترین شفافیت با آژانس داشته است قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی را زیاده خواهی آشکار می‌داند. جمهوری اسلامی پروتکل الحاقی را به صورت داوطلبانه و نه براساس وظایف خود اجرا کرده است. براساس آمار رسمی گزارش‌های مدیر عامل کل آژانس تنها در ۵ سال گذشته سختگیرانه‌ترین بازرسی‌ها در تاریخ آژانس شامل سالانه امکان بیش از ۳۰ نظارت تکمیلی و سر زده براساس پروتکل الحاقی ایران انجام شده است. براساس گزارش سالانه آژانس بین المللی انرژی اتمی در بازده زمانی ۱۳۲۲-۱۳۹۸ کل بازرسی‌ها از این ایران به ۴ به ۲۰ درصد افزایش یافته است.

مجلس شورای اسلامی ضمن تشکر از کشورهایی که با این فضاحت آشکار همراهی نکردند این قطعنامه غیر ازم آور را نشانه‌ای دیگر از فرهنگ سلطه حاکم بر آژانس می‌داند که به واسطه آن سالهاست تعدادی از کشورهای دارنده سلاح اتمی که خود هیچ تعهدی به ان پی تی ندارد و کشورهای دیگر را از پیگیری حقوق خود برای استفاده صلح آمیز از انرژی اتمی محروم کردند.

سیاست فشار اروپایی برای به اصطلاح حفظ برجام نشان می‌دهد که سه کشور اروپایی انگلستان، فرانسه و آلمان از همان ابتدا نگاهی سازنده و مبتنی بر احترام به حقوق ملت ایران نداشته و برجام را برای فشار بر ایران و برای تن دادن به درخواست‌های غیر اصولی خود تصور کردند.

با کمال تاسف تناقض در رفتار و گفتار این سه کشور که از یک سو بانی قطعنامه غیر قانونی علیه ملت ایران و از سوی دیگر مدعی به پایبندی به برجام هستند نشانگر آن است که آنها بار دیگری در دام آمریکا و رژیم صهیونیستی گرفتار شده و همگام با تلاش آنها برای تکمیل پروژه حداکثر فشار آمریکا بر جمهوری اسلامی ضربه دیگر به چند جانبه گرای بین المللی وارد کردند. مجلس شورای اسلامی این دادن به این اخذی سیاسی آشکار را بنا نهادن سابقه‌ای غلط در پذیرش فرهنگ سلطه بر آژانس می‌داند که باعث ریشه دار شدن تعبیض ساختاری در ان پی تی خواهد شد.

## سیاسی

**با اشاره به قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام**

# قالیباف: دوران کوتاه آمدن در برابر بحران آفرین ها را سر کرده ایم

شده بود هیچ اجماع جهانی علیه ایران شکل نگرفت و بعضی قدرت‌های بزرگ آشکارا با این قطعنامه مخالفت کردند. ما اطلاع داریم که بخش بزرگی از کسانی که به این قطعنامه رای دادند، تحت فشارهای سنگین از جانب آمریکا بودند.

وی ادامه داد: هدف محافل صهیونیستی که پشت سر این طراحی‌ها ایستاده‌اند این است که بتوانند با صحنه آرای کودکانه در صفوف ملت و نظام رخنه و شکافی ایجاد کنند و با صدور قطعنامه اولاً قدرت ابتکار عمل و خلاقیت در چارچوب راهبرد مقاومت فعال را از ایران بگیرند و ثانیاً ایران عزیز را وارد دالان مذاکره و فشار مجدد کنند تا شاید بتوانند به این وسیله هم بر مشکلات داخلی و حادث خود سربوش بگذارند و هم مجدداً راهی به سوی باج خواهی‌های جدید و دست اندازی به ارکان و مولفه‌های قدرت ملی ایران خصوصاً در حوزه دفاعی باز کنند.

رییس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امروز در بین مسئولان نظام اسلامی در این باره که آمریکا و رژیم صهیونیستی قادر به دستیابی به هیچ یک از اهداف خود در عرصه ی بین‌المللی و منطقه‌ای نیست، اجماع و اتفاق نظر کامل وجود دارد و به هیچ وجه و تحت هیچ شرایطی اجازه تخطی آژانس از چارچوب‌های قانونی داده نخواهد شد. تاریخ ۱۷ سال گذشته نشان می‌دهد که ایران همواره در چارچوب مقررات بین‌المللی و منافع ملی خود سخاوتمندانه‌ترین همکاری‌ها با آژانس را داشته اما اغلب بار دشمنی‌های افزون‌تر و باج خواهی‌های بیشتر چیزی عاید نشده است.

قالیباف در ادامه سخنان خود اظهار کرد: ملت ایران با اراده سیاسی اخیر خود که در ماه‌های گذشته به بهترین وجه آشکار شده بند و نمایندگان افتخار آن را داریم، بر همه تفکرات سازش گرانه و معامله‌گرانه مهر باطل زده و راه مقاومت فعال را با قدرت انتخاب کرده است. البته ما مخالف دیپلماسی و مذاکره نیستیم اما عقیده داریم مذاکره با آمریکا مطلقاً مضر و ممنوع است. مذاکره با آمریکا اروپایی باید با حداکثر بی‌اعتمادی و مذاکره با باطنیان باید با اطمینان از استقلال آنها از قدرت‌های سلطه‌گر صورت گیرد و مذاکره با بقیه کشورها نیز براساس این شاخص طراحی می‌شود که

می‌گیرند را به میدان جنگ تبدیل کنند.فرمانده کل سپاه با بیان اینکه در لوح نبرد همه جانبه و تمام عیار با دشمنان قرار داریم، اظهار کرد: به فضل الهی امروز با ایتار، رشادت و نر نمایان مردان و زنان این سرزمین ، بسیاری از عرصه‌های جهاد به میدان غلبه دشمن تبدیل شده اند.

وی با تأکید بر اینکه دشمنان دیگر هوس را ندانختن جنگ نظامی با ما را نمی‌کنند اظهار کرد: ؛ دلیل این مهم توسعه روز به روز این بعد از قدرت متناسب با رشد تهدیدات است و تجربه، تاریخ، قدرت و قضاوت‌های جهان از اعتبار این قدرت، دشمنان را از انتخاب این راهبرد بازدارنده است؛ هرچند ما این اتفاق دلیل غفلت ما نخواهد شد.

سرلشکر سلامی اعتبار یک قدرت را خبط اثر و نشات گرفته از باور، اراده و تدبیر، اقدام و قدرت آن توصیف و تصریح کرد: دلیل دلیل اینکه امروز جنگ نظامی نسخه دشمن بری به دست آوردن موقعیت سیاسی نیست؛ آمادگی ها، رشد قدرت دفاعی و اعتبار این قدرت می‌باشد. وی با بیان این که دشمنان ما دست از توطئه و حاشیه برنهند، گفت: آنان ایران اسلامی را چشمه لهام و کانون تولید آگاهی های حیات بخش و بسجی کننده می‌فاند.

فرمانده کل سپاه در ادامه با اشاره به رخدادهای اخیر درجوامع غربی اظهار کرد: شاید نتوان نسبت مستقیمی بین حوادث غرب عالم با انقلاب اسلامی یافت، اما واقعیت این است که نسیم حیات بخش انقلاب اسلامی به سراسر عالم وزیده و این چشمه لهام‌بخش

**سرلشکر سلامی:**

### دشمنان ما دست از توطئه و خباثت بر نمی دارند

فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه دشمنان دیگر هوس را ندانختن جنگ نظامی با ما را نمی‌کنند، گفت: دلیل اینکه امروز جنگ نظامی نسخه دشمن برای به دست آوردن موقعیت سیاسی نیست؛ آمادگی ها، رشد قدرت دفاعی و اعتبار این قدرت است.

به گزارش ایسنا به نقل از سپاه نیوز؛ سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آیین تکریم و معارفه جانشین قرارگاه ثارل. سپاه که صبح روز(یکشنبه ۱ تیر) با حضور جمعی از فرماندهان و مسئولین لشکری و کشوری برگزار شد، اظهار کرد: انقلاب اسلامی ایران در حال بزرگ شدن است و این انقلاب لهام‌بخش به تدریج هم در قلمرو جغرافیای عمق و وسعت می‌یابد و هم مبانی و مفاهیم آن عمیق‌تر بر جان انسان‌ها می‌نشیند.

وی با تأکید بر اینکه دهنه‌های انقلاب امروز بسیاری از سرزمین‌های اسلامی و حتی غیر اسلامی را در بر گرفته است، گفت : دشمنان ما نیز به همان اندازه که انقلاب اسلامی رشد یافته و به کمال رسیده است؛ پیچیده‌تر شده ، احساس خطر می‌کنند و در تلاش هستند تا تمامی شئون زندگی ملت ایران و سایر جوامعی که از انقلاب اسلامی لهام

#### بود و نبود دستگاه های نظارتی تفاوتی نمی کند

نماینده مردم مهریز و بافق در مجلس شورای اسلامی گفت: بعید می‌دانم اگر یک یا دو ماه دستگاه‌های نظارتی را حذف کنیم تغییری در بازار اتفاق بیفتد. به گزارش ایسنا، محمدرضا صباغیان بافقی در جلسه علنی روز (یکشنبه) مجلس شورای اسلامی در اخطار قانون اساسی خطاب به هیات رئیسه مجلس گفت: احساس می‌کنم سوگندی که برای رعایت آیین نامه داخلی مجلس خودرده‌ام را رعایت نمی‌کنیم. امروز دو وزیر به صحن علنی آمدند و برای هر وزیر عده‌ای ثبت نام کردند طبق آیین نامه داخلی، نمایندگان باید تذکر و اخطار بدهند اما این اتفاق نیفتاد. اگر نسبت به این روند سکوت کنیم تخلفات زیاد می‌شود و فردا روز طرح‌ها و سوالات جابجا می‌شود.

نماینده مردم مهریز و بافق در مجلس شورای اسلامی از نمایندگان خواست که نسبت به اجرای آیین نامه حساس باشند و در صورت عدم اجرای آن از خود واکنش نشان دهند.

وی خطاب به دولت و دستگاه دیپلماسی کشور گفت: در زمینه سیاست خارجی هر تعهدی که باید انجام می‌دادیم، ما کشور‌های غربی به تعهدات خود پایبند نبودند. در این جور مواقع دست کم انتظار این‌ی رود ملت ایران منفعل برخورد نکند. اگر متغلقانه برخورد کنیم دشمنان بیشتر از ما سوء استفاده می‌کنند.

صباغیان با مطرح کردن این پرسش که «مجلس در رابطه با قطعنامه اخیر آژانس بین المللی چکار کرد؟» گفت: فقط تذکر و بیانیه صادر کردیم مجلس باید قاطع برخورد کند. اگر دولت می‌خواهد جلوی حکام غرب بایستند باید وضعیت داخلی را درست کنند. اگر مردم با نارضایتی پشت نظام را خالی کنند کاری از دست ما بر نمی‌آید. وضعیت بازار آن قدر افسار گسیخته است که بود و نبود دستگاه‌های نظارتی تفاوتی ندارد. بعید می‌دانم اگر یک یا دو ماه دستگاه‌های نظارتی را حذف کنیم تغییری در بازار اتفاق بیفتد.

#### مگر قرار نبود چرخ سانتریفیوژها و زندگی مردم

#### با هم بچرخد

نماینده مردم فومن و شفت در مجلس از وضعیت اقتصادی انتقاد کرد و گفت: مگر رئیس جمهور قول نداده بود که ۱۰۰ روزه مشکلات اقتصادی را حل کند تا هم چرخ سانتریفیوژها بچرخد و هم چرخ زندگی مردم.

به گزارش ایسنا، خلیل بهروزی در در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در نظم میان دستور خود خطاب به ریاست و هیات رئیسه مجلس، گفت: آنچه باید در گام دوم انقلاب و در مجلس انقلابی و مردمی دنبال کنیم، بهبود وضع موجود و ایجاد شرایط مطلوب، امنیت پایدار، رفاه، آرامش، آسایش و اقتدار برای مردم، کشور و نظام جمهوری اسلامی است. اما چطور و چگونه؟

نماینده مردم فومن و شفت در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی بهره مندی از منویات مقام معظم رهبری، قانون اساسی و آرمان‌های شهدا را منابعی برای رفع نیاز مردم و تأمین خولسته‌های آنها دانست و گفت: در سال جهش تولید به ویژه در اقتصاد، فرهنگ و عدالت اجتماعی باید با مدیریت جهادی مبتنی بر نظر کارشناسی و نگرش منطقی و نگاه به داخل پیش برویم. نه با نگرش غیرمطمئنی، مدیریت سلیقه‌ای و نگاه به بیرون.

وی افزود: آنچه ما را در راهبردها و قانونگذاری تأثیر گذار می‌کند، استفاده از ظرفیت‌های قانونی با نگاه جامع به صورت تکنیکال و تاکتیکال و مطابق با استانداردها خواهد بود.

وی خطاب به حاکمیت آمریکا و اسرائیل گفت: از تذکر سرمایه داری با شعار جعلی لیبرالیسم و حقوق بشر بر مبنای تنازع بقا با هدف سودپرستی و انحصار طلبی، سوداگری و نژادپرستی دست کشیده و به تذکر الهی و توحیدی با شعار اصیل وحدت و برادری به دنبال صلح و امنیت پایدار در منطقه و جهان باشند و از ایجاد تفرقه و جنگ در بین ملت‌های مسلمان و دخالت در امور کشورها و دولت‌ها خصوصاً سوریه، عراق و یمن اجتناب کرده و سرنوشت آنها را به مردم کشورهایشان واگذار کنند.

بهروزی فر در پایان نطق خود خطاب به رئیس جمهور گفت: علت گرانی‌ها

#### کتکاش خیر

#### اینستاکرام قتلگاه اعتقادات بسیاری از جوانان شده است

نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از مدیریت فضای مجازی و پیام‌رسان‌های خارجی تأکید کرد: اینستاکرام قتلگاه اعتقادات بسیاری از جوانان شده است.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام موسی غضنفر آبادی نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز (یکشنبه) مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد: شما تلاش کردید به فضای مجازی و اینترنت گسترش و سرعت بدهید، ضمن تقدیر از شما، ولی یک قاچوق دودم را نیز کردید، اما سوال این است آیا از این موضوع استفاده خوب شد یا استفاده بد؟ فضای مجازی با سرعت اینترنت یک اتوبان امن برای حمله ضد انقلاب و دشمنان انقلاب را تا عمق ایران اسلامی به وجود آورد که بسیاری از جوانان ما در این اتوبان کشته یا مجروح شدند.

وی ادامه داد: اعتراض به حق مردم با تاخت و تاز ضد انقلاب همچون متناقض و سلطنت‌طلبانی بی‌آبرو با استفاده از این فضا از مسیر خود خارج شد و خسارت‌های زیادی را بر مردم تحمیل کرد. آیا در این موضوع شما مسئول نیستید؟

غضنفرآبادی تصریح کرد: چرا پیام‌رسان‌های داخلی حمایت نشدند؟ و چرا پیام‌رسان‌های خارجی اینقدر حمایت می‌شوند؟ اینستاکرام قتلگاه اعتقادات بسیاری از جوانان ما شده است، چقدر از خانواده‌های که به دلیل این فضا متلاشی شدند، بدون فراهم نمودن امنیت پیام‌رسان‌های خارجی چه مشکلاتی برای جوانان به وجود آمد و چقدر فضای خانمان سوز بی‌دینی، بی‌غیرتی، غرب‌گرایی را فراهم کرد. چه کسی باید اینگونه مسائل فضای مجازی را رفع کند؟ آیا شما مسئولیتی ندارید؟

نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: نفع پیام‌رسان‌های خارجی بیشتر است یا ضرر آنها؟ چه اصراری بر حمایت آنها وجود دارد؟ ما نگران این هستیم که آیا از بیرون نسبت به بحث فضای مجازی و پیام‌رسان‌های داخلی و خارجی القائاتی نمی‌شود؟ آقای وزیر از شما انتظار داریم فضای مجازی را حفظ کنید و از پیام‌رسان‌های داخلی حمایت کنید.

#### کمیسیون امنیت ملی ظریف را برای بررسی موضوع

#### قطعنامه شورای حکام فرا می خواند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: کمیسیون امنیت ملی پس از انتخاب هیات رئیسه خود وزیر امور خارجه را برای بررسی موضوع قطعنامه شورای حکام فرا خواهد خواند.

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام آژانس نیروی اتمی گفت: این قطعنامه نشان دهنده بی‌فراجم‌بودن برجام است و نشان می‌دهد تضمین‌های لازم برای حفظ حقوق جمهوری اسلامی ایران در این قرارداد دیده نشده و ما پس از ۷ سال به نقطه اول رسیده‌ایم.

وی افزود: با حفظ حرمت دو کشوری که به این قطعنامه رأی منفی داده‌اند باید بگویم که صدور این قطعنامه نشان‌دهنده قدرشناسی و نمک شناسی شورای حکام و همچنین آژانس بین المللی انرژی اتمی است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: کسانی که به قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام رأی مثبت داده‌اند، از کمترین فهم و شعور سیاسی برخوردار نیستند؛ چراکه وقتی یک طرف قرارداد به تعهداتش عمل نمی‌کند، دلیلی برای ادامه اجرای تعهدات از سوی جمهوری اسلامی ایران وجود ندارد.

ذوالنوری خاطر‌نشان کرد: قطعنامه شورای حکام، قطعنامه خواهشی شورای حکام هیچ نفعی را برای این نهاد ندارد چراکه تنها از ایران درخواست کرده است.

وی افزود: ما چه به تعهداتمان عمل کنیم و چه نکنیم توسط شورای حکام محکوم می‌شویم، پس جمهوری اسلامی ایران باید در همکاری‌هایش با آژانس بین المللی انرژی اتمی تجدیدنظر کند.

